a viridi nemore fundauit (sie) et in feodo a Principe f'riderico pie

recordationis scilicet jllustrissimo duee Austrie ad triginta annos et

amplius villam cum omni iure habuit prenotatam, quoad vsque

Serenissimus Rex Rohemie eandem villam sibi potenter non suis

meritis exigentibus vsurpauit. Ne igitur huiusmodi processus possit

in dubium reuocarj , presentem litteram nostrorum Sigillorum muni-

niine Consignatam conscribi feeimus vobis et vestris posteris in

testirnonium predictorum. Datum Anno Dominj M° CC. LXX° septimo.

Strein, genealogische Handschriften im ober-ensisch standischen Archive

xu Lim.
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DXV1F.

1277. Lambach. — Heinrich, Abbt ron Lambach, schenkt mit Einwilligung

seine« Concente* Herrn Alber von Puchheim ein Gut tu Plankenfeld.

Nos Henricus Dei gratia Ecclesie Lambacensis Abbas pro-

teslamur praesentibus literis vniuersis praesentibus et futuris haue

nostram literam inspecturis, Quod nos de communi consensu et

favore conventus nostri praediuin Ecclesie nostre situm in Plan-

chenuel D. Alberoni de Puchheim simulque omni postcritati eius-

dern libere et absolute perpetuo condonauimus pro sua videlicet

pecunia X. talentis. l't autem haec donatio nostra incommutabilius

perpetualiter perseveret , praesentem litteram sigilli connentns et

nostri appensione sub testibus snbnotatis pro testimonio duxinuis

consignandum. Testes sunt Dominus Gerungus de Pucheim, Domi-

nus Heinricus de Stylte, Otto de Otenage , Chunradits Hartmvcel,

Chunradus de Perental, Henricus Fuesmntet, Wilhalmus et Weren-

herus dicti Puscht, Chunradus et Otto et Wcrnherus fratres von

dem Puch, Ditmarus de Pueratre, Siboto et Otto de Samaringo,

Hugo in foro. Viridis Officialis de Htttenperige, Witigo scriba et

alii quam plures. Datum in Lambach anno Domini M?CC° LXXVII.

Orig. aufPerg. mit Siegel im k. k. geheimen Hauaarchive. — Ludewig.

Reliqq. IV. 263.

DXVUI.

1277. — Friedrich, Abbt zu Garsten, verleihet dem Heinrich Rausch den

Zehent der Seugereute und zwei Zehenthäuser zu Langstein und Eibenperg

als Leibgeding.

Nos fridericus dei gratia Gerstensis ecclesie Abbus et cou-

uentus presentibus litteris protestamur, quod deeimam noualium,

quam Traulmannus diebus suis habuerat, el duas domos decimales

In langstain vnam et In Eibenperg alteram ad nullam deeimam

pertineotea locauimus Heinrico diclo Rausch et vxori sue Methildi

et Elysabeth nate sue ad solos dies ipsorum ita, quod post eornm

trium obitum ad ecclesiam libere revertantur Ac Interim Triginta

denarios In Natiuilate beate virginis omni anno persoluant ecclesie

In signum Iocacionis predicte. In cuius rei etc. Testibus Subnotatis.

Datum anno domini M CC. LXX. septilDO.

Aug einem gleichzeitigen Pcrgstment-Codex des SlifUarchives Garsten.
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DXIX.

Circa 1277. — Friedrich , Abbt von Garsten , verleiht Herrn Otto ron Fransen

fünf Häuser um Traun zu Leibgeding.

Nos fridericus dei gratia Gei Mensis ecelesie Abbas et con-

uentus presentibus litteris protestamur, quod instante nobis neces-

sitate penurie temporalis per desolacionem a bohemis peractarn quin-

que Yirorum residencias In citing tres et super haida vnarn et

althamarij qnintain circa Castrum Trunam, qtie soluerunt nobis

septem solidus an mint im . Domno ottoni de fransen et vxori sue

domne Elysabeth et Dietmaro sno genero nec non et sue coniugi

Offemye locauimus pro l'rumento ad dies ipsorum quatuor tali iure,

quod ipsi , qui pro tempore fuerint, In Natiuitate beate virginis

triginta denarios nobis singulis annis persoluere teneantur ad manus

ofßcialis nostri de perbind in signum iuris antea nominati, et post

mortem quatuor personarum ipsarum dicta bona redeant ad mona-

sterium pleno iure ita, quod ad nulluni heredem ipsorum uel per-

sonam extraneam Iranseat Jvs premissum omni occasione remola.

In cuius rei etc. Testibus subnotatis.

Aus einem gleichieitigen Pergament-Codex des Stifturrhives Garsten.

DXX.

1278. 26. Jälier. Ror. — Herers des Leo ron Aichberg an das Kloster Hans-

hofen , das Gut tu der Linden bis Maria Geburt in baulichen Stand tu selten.

Ego Leo filius Leonis de Aichperch Notum facio universis,

quod ex nunc festo Nativitatis beate Marie debeo predium datz der

Lintert in plenam culturam reducere in edifieiis seu in agro, Alioquin

iure meo in ipso predio sum privatus ab Ecclesia Ranshovensi et

a preposito eiusdem loci. Debeo etiam singulis annis a diclo predio,

sive sit cultum vel incultum, dare in nativitate S. Marie LX. denarios

Wiennensis monete Ecelesie pretaxate et quatuor Caseos et interesse

placito in Ror sicut ceteri, qui sunt a preposito prenotate Ecelesie

iufeodati feodis quibuscunque. Hec predicta cum neglexero , nisi legi-

tima oli s t ante causa, similiter sum privatus eo iure, quod babeo in

predio sepe diclo, et erit integraliter ipsum predium Ecelesie Rans-

hovensis: sed cum servitium videlicet LX. denariorum, ut est dictum,

persolvero dicte Ecelesie, ipsum predium erit uxoris mee et filiorum
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meorum. Tarnen hereditatem recipiant, ut estsolitum, a preposito

Ranshovensi et tunc tenentur omnia facere de ipso predio, que leci,

alioquin eandem penain privationis eiusdem debent incurrere predii

pro negligentia sicut ego. Ne autem hec per me vel meos succes-

sores valeant vel debeant immutari quoquam modo in gravamen vel

iniuriam Ecclesie Ranshovensis, presentem literam sigillis Domini

Gundachri de Storichenwerch et Domini Jwnslini de Ror firmiter

roboratam predicte Ecclesie dedi in testimonium et cautelam. Huius

rei testes sunt Dominus Chunradus de Osterna, Fridericus Sueüus

de Braunau, Gundachrus officialis in Ror, Uainricus de Ranshocen

fitins Magistri curie ibidem, Wachtums in Ror et alii quam p In res.

Acta sunt bec Anno Domini M. CC. LXXVI1I. in Ror ju die Policarpi

coram Domino Chunrado preposito in Ranshoven et Domino Fri-

derico Capellano suo dicto de Chigilbuch.

Hon. boic. III. 343.

DXXI.

1278. 30. Jäner. — Otto und Albert, die Söhne Albert's von Jahendorf, beur-

kunden , tl<ts.< sie Wernharten ron ßluring alles das Bevht an dem Hofe genannt

an dem Felde abgetreten haben, welches l'lrich im Felde ron ihrem Vater besessen.

Notum sit omnibus presenlem paginam inspecturis, quod nos

Otto et Albertus filii domini Alberti de Jahendorf haltito consilio

nostrorum amicorum omne ins, quod Viridis dictus in Campo a palre

nostro possidebat in Curia dicta an dem Velde, Wernhardo de

Muringe libere dedimus et donamus. Et ut hoc ratum et inconuulsum

permaneat. presentem litteram conscribi fecimus Sigillorum patrini

nostri Ottonis de Jahenstorf et auunculi nostri Vlrici de Lenbal-

ftnge et Alberti Chlosnarii munimine roboratam cum testibus sub-

notatis, qui sunt hü: Albero dictus Waller, Perichtoldus de Haiden-

darf, Altmannus de Leubolfinge auunculus noster et alii quam plures.

Datum anno domini M° CCf LXXVIHT III? Kalendas Februarii.

Aus einem Pergament-Codex Sa?c. XV. im Stiftsarchive zu St. Florian.

DXXII.

1278. 24. Februar. — Berthold ron Tannberg schenkt dem Kloster Wilhering

die Güter Opretsberg und Bircheh für die Seelenruhe seiner Eltern.

Ne gestarum rerum obliuio aut longa temporis decursio tollat

memoriam, solent facta hominum perpetuo duratura voce testium et
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scripturarum apicibus perennari. InNotescat ergo presentibus et

futuris, quod ego Berhtoldus de Tanneberch nullius adhuc heredis

possessionis, immo vxore earens conluli et delegaui ecctesie Sande

Marie rirginis in Wilhering pro remedio anime patris mei domini

Pilgrimi et matris mee ibidem sepulte possessio nem meam in

Oprehtxperg videlicet Curiam et feodum, que possessio ine enn-

tingebat ex parte predicte matris mee et ex parte domini Manigoldi

de Wesenberch aui mei titulo proprietatis liberaliter perpetuo possi-

dendam. Cum igitur memorata possessio a predicto auo meo domiuo

Leutoldo prrschinchoni pro quatuordecim talentis fuerit obligata.

dedi et contuli prediete eeclesie et fratribus ibidem aliud feodum

iuxta Wolfstein . quod dieitur in dem Bircheih* similiter possi-

dendum liberaliter cum pleno consensu fratris mei Chunradi, ad

quem idem feodum pertinuit, sicut et ad nie, ut predicti fratros

supradictam possessionem cum propria pecunia de prefato prvschin-

chone redimant et resoluant. In Cuius rei testimonium et certam

euidentiam predictis fratribus dedi presentem cedulam voce testium

et sigilli mei munimine roboratam. Sunt ergo huius donationis testes

dominus Wemhardus et Heinricus de Schonberch germani fratres,

Ilwrtnidus et furtarius (sie) Chunradus, Otachorus milUes pre~

dictorum dominorum, Heinricus de Etzleinperge, Rugerus et Viri-

dis filii «Mi, Otto de Emling , Chunradus de Justingen, Chunradus

de Chrencing, Rugerus de Stein, Albero Chreiner, Weicherus et

Wemhardus fratres de Hegling, Christanus et aiii quam plures.

Datum et Actum Anno domini M. CC. LXXYIII. Matbye apostoli.

Orig. auf Perg. mit den Siegeln beider Brüder. Stiflsarehiv Wilhering.

St&lz, Wilhering 546.

DXXIH.

1278. 17. März. Passan. — Wernharl Graf ton Löwenberg urkundet, dann er

aller Feindschaft gegen den Bisehof von Passau, der seine Vesten h'atzberg

und das untere Morspach gebrochen , entsagt habe.

Nos Wemhardus Comes de Lewenberch presentis scripti tesli-

monio notum faeimus vniuersis, quod, licet contra Reuerendum in

Christo patrem et dominum nostrum Petrum venerabilemPatauiensem

Episcopum et Ecclesiam Patauiensem rancorem quendam et discor-

dandj materiam habere videremur pro en. quod idem dominus noster

Episcopus Castra, videlicet Morspach lnferius et Chatzperch nobis

IVkan.leobuch dn L.ndr. ob i. Ent»». III. Dd. 3t
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attinencia feudj ratione, dinoscitur coufregisse; quia tarnen idem

dominus Episcopus generosum semper se nobis exbibet el beniguum,

omnem rancorem et actionem, si quam habuimus uel uidebamur

babere super premissis et aliis quibuscunque contra ipsum et Pata-

uiensem Ecclesiam supradietam, remisimus simpliciter et in totum

ita, quod nos ac heredes uostri nunquam de cetero sibi aut Ecclcsie

Patauiensi mouebimus de huiusmodi questionem. In cujus rei testi-

monium presentes damus litleras sigillj nostri robore communitas

cum testibus subnutatis, qui suut hij: Dominus Wichardus Tum-

prepositu Dominus Otto Decanus Ecclesie Patauiensis , Ilain-

-ricus de Radek, Hainricus de Hoholtinge Milites, Pergerus filius

noster et alij quam plures. Actum et Datum Patauie Anuo domiui

M. CC. LXXVIII. XVI. Kalendas Aprilis.

Mon. boic. XXIX. II. 528.

DXXIV.

1278. 18. April. Ranshofen. — Tauschvertrag zwischen dem Propste Chunrat

ron Ranshofen und Heinrich Sträler ton Merrntal um Gilter in den Pfarren

Hadershofen und Halsbach.

Nos Chunradus dcj gratia Prepositus Totusque Conuentus

Ecclesie Ranshonensis omnibus christi fidelibus cupimus esse notum,

quod prcdium nostrum dictum daz den Humbein situm aput flumen

zauchach in Ecclesia llajdershouen integralitcr ius nostre posses-

sionis et proprietatis dedimus in predio prenotato de conmunj con-

sensv nostrj Capituli sev fauore Hainrico Strwlerio diclo de

Merhental eo pacto, quod de ipsa donatione ipso Strselario uere

possessionis titulum perhibemus. nostre Ecclesie dictus Str&lerius

dedit pro concambio dictj nostri predij dimidiam curiam in perhaim

dictam in Ecclesia halspach Bacarie sitam. Ne autem bec nostra

donatio per nos uel nostros successores possit aliqualiter permutarj,

presentem litteram sigillis nostris Capituli et Prelatj firmiter robo-

ratam pretaxato straßlerio dedimus in testimonium ac cautelam. Acta

sunt hec anno dominj W C* C° LXX" VIII
0 Xnil. k. maj. in Ecclesia

Rnnshouensi. Huius rej testes sunt dominus Otto miles in Strazz,

chunradus judex in purchusa, Fridericus sweuus de praunauwe,

Ainwicus frater prepositj Ranshouensis, Richerus de Siedeln, in

wilhardo Richerus, wernherus de pirchperch, Gerhardus de prato,
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chunRadus de haselrert, hainricus de armtet et duo Friderici

ibidem et alij quam plures fide digni.

Orig. auf Perg. mit zwei Siegeln im Stiftsarehive Garsten.

nxxv.

1278. 19. Mai. Garsten. — Friedrich, Abbt von Garsten, verleihet dem Herrn

Wemhart ron herpiihcl das Gut an der Öd bei Cherpach.

Nos frideriens dei gratia Geratenst* Ecclesie Abbas et Con-

uentus presentibus litteris protestamur, quod domno wernhardo de

Lerpühel, vxori sue ac omnibus heredibus suis eorundem predium

nostrum an der Oed iit.vta Cherpach locauimus iure perpetuo pos-

sidendum. Qui dictus irernhardus vel quicunque suus heres dictum

iam predium pro tempore habuerit, LX. denarios conswete monete

in Natiuitate beate virginis Monasterio nostro per manus officialis

nostri de perbind inde persoluat, sed XXX. denarii de premissis

proueniunt de quodam alio predio, quod idem prefatus W. et pro-

genitores ipsius ab Ecclesia diu antea possiderunt (sie). Quod si pre-

taxatum eensum uidelicet denariorum XXX. prescripto termino per-

soluere neglexerint, tunc semper ad XIIII. dies, douec sex perfieiantur

ebdomade, ad penam LX" denariorum supercrescant, sed si vltra in

persoluendo fuerint negligentes, quod tunc iuris sententia dictauerit,

subsequatur, nec ad manus alienas extra hereditatem ipsorum sine

nostris manibus nullntenus transeant predia memorata. In cuius rei

testimonium presentes litteras sibi damus nostrorum sigillorum muni-

mineroboratas. Datum in GerstenXnno domiui M? CC° LXX° VIII
0
XIIII"

kalendas Junij.

Aus einem gleichzeitigen Pergament-Codex des Stiflsarehives Garsten.

DXXVI.

1278. 14. Juni. Regensburg. — Heinrich, Bischof ton Regensbnrg , verkauft

alle um Mondsee gelegenen Besitzungen an den Enhischof von Salzburg.

Nos IJeinricti8 dei gratia Ratisponcnsis Ecclesie Epixcopus

omnibus in perpetuum. Yeterum prudentia, quiequid memoria dignum

ren.su it. posteris rclinquendum , ne successive labentis etatis absor-

beret oblivio, Scripturarum testiraonio veluti mentis et memorie

Sigillo ßdeli et stabili perhennavit, ut contractus, gesta et uegotia

mortuorum, dum per superstites releguntur in scriptis, quasi facta

3t •
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noviter reviviscant et vetustas antiquorum actuum recentem induat

novitatem. Sane cum ad onuste sarcine gravitatem, qua Ratisponensis

Ecclesia ex difticili et immens» debitorum pondere per dominum

Leonem predecessorem nostrum felicis recordationis olim Ratispo-

nensem Episcopum pro sua et Eeclesie sue stricta et evidenti neces-

sitate rationabiliterconlractorum premebatur, insustentabiliteroncrata,

juste considerationis intuitum verteremus et videremus aperte, quo«!

ex novis usurarum et obstagiorum dampnis occasione dictorum debi-

torum cottidie accrescentibus Ecclesia Ratisponensis incurvata ad

Casum, si celeri ei non consuleretur auxilio, lapsum irrecuperabilem

minaretur, Vigili et deliberato consilio decrevimus pro redemptioue

Eeclesie nostre ac exoneratione debitorum premissorum universos

Rcdditus Ecelesie Ratisponensis sitos circa Maeme vendere et in

numeratam pecuniam venditos commutare. De communi itaque et